_j

Bosnevl nisbesinin doğum yeri veya
memleketinden hangisini belirttiği ko
nusunda bilgi yoktur. Vefat ettiği sırada
altmış üç yaşında olduğu şeklindeki bil
giden hareketle (Hüseyin Vassaf, IV, 8 I)
1220 (1805) yılında doğduğu söylenebilir.
Öte yandan kaynak gösterilmeden 1200'
de (1785) doğduğu da kaydedilmiştir
(Öztürk, Muhammed Tevfik Bosnevi, s. 3).
Fatih'te Zeyrek Hamarnı'nı işlettiği için
Hammaml, Unkapanı civarındaki konağın

da ikamet ettiği için Unkapanlve Kuşadalı
İbrahim Efendi mensupları arasında da
"Büyük Aziz" diye anılır.

Bolu'nun Mudurnu kazasında doğdu.
M üstakimzade yetmiş yaşında öldüğünü
bildirdiğine göre (Tuhfe, s. 492) 1100
(1689) yılında doğmuş olmalıdır. Bir müd
det sonra İstanbul'a gitti. İyi bir öğrenim
görmesinin ardından Halvetiyye tarikatı
nın kollarından Nasuhiyye'nin kurucusu
Üsküdarlı Şeyh Mehmed Nasuhi Efendi'
ye intisap etti. Mehmed Nasuhi Efendi'
nin oğlu Şeyh Alaeddin Ali Efendi'den hi
lafet aldı. Üsküdar'da Nalçacı Halil Efendi
Tekkesi şeyhi Mehmed Efendi'nin 11 SS'te
(ı 742) vefatı üzerine aynı tekkeye şeyh
tayin edildi ve burada on beş yıl kadar
şeyhlik yaptı. Memleketi Mudurnu'ya git
tiği bir sırada orada hastalanarak "asar-ı

hikmet" ibaresinin gösterdiği 1170 (1757)
yılında vefat etti. Yerine damadı Hüseyin
Efendi şeyh oldu.

Mehmed 1\.ıllıi Efendi hattat Sarı Yahya
Efendi'nin talebesi olmuş. sülüs ve nesih
te ondan icazet almıştır. Yazdığı şiirlerde
1\.ıiGi mahlasını kullanmıştır. Mehmed Tu
lGi Efendi'nin çok sayıda durak, ilahi. tev
şih vb.

2SO'ye yakın Hafız Osman tarzı hil
ye, 200 civarında kitap şeklinde cep hil
yesi, 230 kadar murakka'. 3000 civarın
da kıta bulunduğunu belirttikten sonra
bunları yazmaktan maksadının riya değil
dua almak olduğunu belirtmektedir.
Mehmed Vasfı Efendi'nin Laleli Camii ka
pılarındaki 1197 (1783) tarihli celi sülüs
yazıları, kısa bir zaman sonra doğacak
olan Rakım üslubunun yanında pek kaba
durmaktadır. Birçok eser bırakmış ol
makla beraber Kebecizade'nin asıl vasfı
hocalığıdır. Tertipiediği silsilenamede öğ
rencilerinden yetmiş dokuzunu kaydet
mekteyse de bunlar arasında EyyQbi Ra
şi d ve Çömez Mustafa Vasıf efendiler